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Засејане површине у јесењој сетви, 2008.
- стање 30. новембар 2008. -
	
	Република Србија

	
	укупно
	пољопри-

вредна

предузећа

и задруге
	приватна газдинства
	централна Србија
	Војводина

	
	
	
	
	свега
	пољопри-

вредна

предузећа

и задруге
	приватна газдинства
	свега
	пољопри-

вредна

предузећа

и задруге
	приватна газдинства

	Јесења сетва

	Засејана површина, ha
	730920
	142533
	588387
	353237
	15136
	338101
	377683
	127397
	250286

	    Индекс, 2007=100
	120,0
	115,0
	121,3
	115,7
	135,8
	115,0
	124,3
	113,0
	131,0

	Пшеница

	Засејана површина, ha
	558984
	110519
	448465
	258872
	10630
	248242
	300112
	99889
	200223

	    Индекс, 2007=100
	121,0
	120,7
	121,1
	114,5
	139,3
	113,7
	127,2
	119,0
	131,7

	Јечам

	Засејана површина, ha
	76303
	16508
	59795
	37607
	1600
	36007
	38696
	14908
	23788

	    Индекс, 2007=100
	122,2
	128,1
	120,6
	120,7
	115,7
	120,9
	123,7
	129,6
	120,2

	Овас

	Засејана површина, ha
	10608
	110
	10498
	9509
	56
	9453
	1099
	54
	1045

	    Индекс, 2007=100
	138,4
	82,1
	139,5
	142,3
	254,5
	141,9
	112,3
	48,2
	120,5

	Уљана репица

	Засејана површина, ha
	17422
	10819
	6603
	2039
	920
	1119
	15383
	9899
	5484

	    Индекс, 2007=100
	98,7
	73,4
	226,3
	151,3
	110,2
	218,1
	94,3
	71,2
	228,0

	Детелина

	Засејана површина, ha
	5879
	52
	5827
	5002
	-
	5002
	877
	52
	825

	    Индекс, 2007=100
	97,1
	96,3
	97,1
	98,1
	-
	98,7
	91,6
	216,7
	88,4

	Луцерка

	Засејана површина, ha
	10836
	853
	9983
	6762
	646
	6116
	4074
	207
	3867

	    Индекс, 2007=100
	89,5
	61,1
	93,2
	89,2
	172,7
	84,9
	90,0
	20,2
	110,3
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Напомене уз објављене податке
Подаци о засејаним површинама у јесењој сетви, према стању на дан 30. новембра 2008. године, добијени су на основу извештаја које су доставила пољопривредна предузећа и земљорадничке задруге и процена за приватна газдинства, које дају статистички проценитељи.
Према овим подацима, у Републици Србији до краја новембра 2008. године у односу на прошлу годину засејано је више: пшенице за 21,0%, јечма за 22,2%, овса за 38,4%, и мање уљане репице за 1,3%, детелине за 2,9% и луцерке за 10,5%. У односу на десетогодишњи просек јесење сетве (1998-2007) површине под пшеницом смањене су за 5,8%.

Пољопривредна предузећа и земљорадничке задруге су у овој сетви пшеницом засејале 111 хиљада хектара, што је за 20,7% више него у претходној години, док су приватна газдинства засејала 448 хиљада хектара, што је за 21,1% више него у јесењој сетви у 2007. години.

Коначним подацима о јесењој сетви располагаће се почетком јануара 2009. године.
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